

Lucrari de reparatie curenta a caminelor studentesti din cartierul Malina Mica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5 Caminul nr.8

Valoarea de deviz 118255 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Caminul nr.8 1.1.1. Coridor; Subsol, Hol; Sala de lectura				
1	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var- ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	26.20	31.26 25.06	818.90 656.56
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	478.11	4.90 2.16	2342.74 1032.72
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	478.11	59.16 39.60	28283.08 18933.16
4	RpCR29A	TAVAN Curatarea vopselei vechi	m2	12.60	35.36 16.56	445.54 208.66
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	12.60	4.90 2.16	61.74 27.22
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic), grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	12.60	46.35 38.17	584.03 480.89
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	35.60	59.16 39.60	2105.95 1409.76
Total Coridor; Subsol, Hol; Sala de lectura					34641.86	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						22748.96
		1.1.2. Bucatarii				
8	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	130.50	4.90 2.16	639.45 281.88
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	130.50	59.16 39.60	7719.86 5167.80
Total Bucatarii						8359.31
Inclusiv salariu						5449.68
		1.1.3. Casa scarii				
10	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	230.75	4.90 2.16	1130.67 498.42
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	230.75	59.16 39.60	13650.25 9137.70
Total Casa scarii						14780.92
Inclusiv salariu						9636.12
		1.1.4. Altele				
12	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (balustrada balcoanelor)	m2	180.00	90.50 72.00	16290.00 12960.00
13	RpCM22C 3	Repararea placajelor din fainata de aceeasi culoare si format la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mici de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor pe strat suport executat	m2	2.50	545.12 251.44	1362.81 628.60
Total Altele						17652.81
Inclusiv salariu						13588.60
Total Caminul nr.8						75434.91
Inclusiv salariu						51423.35
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		75434.91	
Contributii sociale			24.00 %		12341.61	
Total:			100.00 +		87776.51	
Transport materiale			7.00 %		1680.70	
Cheltueli directe:			100.00 +		89457.22	
Cheltueli de regie constructii			8.00 %		7156.58	
Total:			100.00 +		96613.79	

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2.00 %	1932.28		
		Total:	100.00 +	98546		
		TVA	20.00 %	19709		
		Total deviz:	118255			

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

IP USMF "Nicolae Testemitanu"

(semnatura)

**Lucrari de reparatie curenta a
caminelor studentesti din
cartierul Malina Mica**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 5
Caminul nr.8

Valoarea de deviz 118255 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7132010010900	Faiantar	h-om	8.25	72.00	594.00
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.432	57.66	197.889
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	7.86	72.00	565.92
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5.67	72.00	408.24
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	689.685	72.00	49657.306
		Total:				51423.355

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	0.013	0.00	0.00
2.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	127.794	16.60	2121.38
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.796	0.00	0.00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57.788	2.00	115.576
5.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	13.292	7.75	103.011
6.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5.40	25.00	135.00
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24.393	2.60	63.422
8.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0.75	5.40	4.05
9.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	18.00	36.00	648.00
10.	2430226109307	Diluant decapant	kg	6.30	36.00	226.80
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	12.60	85.00	1071.00
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	14.40	50.00	720.00
13.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42.598	5.00	212.99
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	455.48	5.00	2277.40
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67.17	2.60	174.641
16.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.079	0.00	0.00
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.094	415.00	39.135
18.	2462106110600	Pasta adeziva	kg	5.875	12.00	70.50
19.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2.625	250.00	656.25
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0.008	3000.00	23.70
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	349.984	42.00	14699.328
22.	2320166200676	White spirit	kg	18.00	36.00	648.00
		Total:				24010.182

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.076	10.00	0.762
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.039	12.00	0.472
3.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0.01	12.00	0.12
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.013	10.00	0.126
		Total:				1.48

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	75434.91
Contributii sociale	24.00 %	12341.61
Total:	100.00 +	87776.51
Transport materiale	7.00 %	1680.70
Cheltueli directe:	100.00 +	89457.22
Cheltueli de regie constructii	8.00 %	7156.58
Total:	100.00 +	96613.79
Beneficiu de deviz	2.00 %	1932.28
Total:	100.00 +	98546
TVA	20.00 %	19709

Total deviz:**118255****Antreprenor:**

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

IP USMF "Nicolae Testemitanu"

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IP USMF "Nicolae Testemitanu"

**Lucrari de reparatie curenta a caminelor studentesti
din cartierul Malina Mica****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 5****Caminul nr.8
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Caminul nr.8 1.1.1. Coridor; Subsol, Hol; Sala de lectura				
1	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var- ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			31.26 25.06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3000	72.00	21.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	57.66	3.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.8900	2.60	2.314
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.5600	2.60	1.456
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.0030	0.00	0.00
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0003	3000.00	0.905
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0036	415.00	1.494
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	12.00	0.018
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	10.00	0.01
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.90 2.16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	72.00	2.16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.60	2.49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			59.16 39.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	72.00	39.60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.00	16.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.60	0.156
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCR29A	TAVAN Curatarea vopselei vechi	m2			35.36 16.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.2300	72.00	16.56
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0.5000	36.00	18.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.4000	2.00	0.80
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4.90 2.16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	72.00	2.16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.60	2.49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic), grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			46.35 38.17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	72.00	32.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.75	8.175
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			59.16 39.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	72.00	39.60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.00	16.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.60	0.156
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.1.2. Bucatarii				
8	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.90 2.16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	72.00	2.16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.60	2.49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			59.16 39.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	72.00	39.60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.00	16.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.60	0.156
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.1.3. Casa scarii				
10	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.90 2.16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	72.00	2.16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.60	2.49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25

1	2	3	4	5	6	7
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			59.16 39.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	72.00	39.60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.00	16.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.60	0.156
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.1.4. Altele				
12	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (balustrada balcoanelor)	m2			90.50 72.00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	72.00	72.00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.0800	50.00	4.00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1000	36.00	3.60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.0300	25.00	0.75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0.0700	85.00	5.95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.1000	5.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	36.00	3.60
13	RpCM22C3	Repararea placajelor din fainata de aceeaasi culoare si format la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mici de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor pe strat suport executat	m2			545.12 251.44
	7132010010900	Faiantar	h-om	3.3000	72.00	237.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2400	57.66	13.838
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	250.00	262.50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4300	2.60	1.118
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0.3000	5.40	1.62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.00
	2462106110600	Pasta adeziva	kg	2.3500	12.00	28.20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	10.00	0.20
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0.0040	12.00	0.048

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

IP USMF "Nicolae Testemitanu"

(functia, semnatura)